

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	415.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	29,120	8,590		
	とび工		人	0.295	29,016	8,559		
	普通作業員		人	0.295	23,816	7,025		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	57,480	16,956		Wk250590 単- 19号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		410		
	計					41,540		
	単価					415.4		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 282日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	22,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	21,714	21,714		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					22,820		
	単価					22,820	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	15,170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	3,174	317,400	WB253020 単- 20号
汚濁防止フェンス		連続7ポートφ300 3m×20m 2000以上3000未満 賃料17日		m	100	10,900	1,090,000	
アンカー工 10%				式	1		109,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		600	
計							1,517,000	
単価							15,170	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.9km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					4,284			
単価					4,284	円/t		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	バックホウ (クローラ型) 運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	27,872	27,872		57,480	
軽油		L	119	149	17,731			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					57,480			
単価					57,480	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	3,174
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	29,120	64,064			
普通作業員		人	5.4	23,816	128,606			
バックホウ(クローラ型)運転		日	2.2	52,520	115,544		WK250550	単一 21号
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		9,186			
計					317,400			
単価					3,174		円/m	

参考資料 (3)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	52,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	27,872	27,872			
軽油		L	88	149	13,112			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	11,200	11,536			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						52,520		
単価						52,520	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	野芝種子吹付	単位	m2	数量	単価	金額	単価	221.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.7	29,120	20,384			
法面工		人	1.5	34,112	51,168			
普通作業員		人	1.5	23,816	35,724			
速効性肥料	高度化成15-15-15	kg	60	189.7	11,382			
被覆肥料	360日タイプ	kg	60	456	27,360			
養生材	ファイバー	kg	120	200	24,000			
種子吹付機 [車載式 (種子専用)]	2.5m3 搭載トラック3t車	時間	5	2,335	11,675	単- 32号		
トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	5	7,806	39,030	単- 33号		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		977			
計					221,700			
単価					221.7	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い（地中）新設 FEP 80mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27,664	27,664		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 80mm	m	200	539	107,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						135,500		
単価						1,355	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
						100		110.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	27,664	11,065		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,070		
単価						110.7	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量		単価	
						1		8,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	8,950	8,950		
計						8,950		
単価						8,950	円/巻	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	鋼帯鎧装光ケーブル配線（直埋）	仕上外径40mm以下 撤去（再使用）	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.2	27,664	171,516	
諸雑費（まるめ）			式	1		84	
計						171,600	
単価						1,716	円/m

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	27,664	38,729	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						38,730	
単価						387.3	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル直線接続	25㉽-7°(心)以下 1本/箇所					1		97,870
	電気通信技術者		人		1.45	40,352	58,510		
	電気通信技術員		人		1.45	27,144	39,358		
	諸雑費(まるめ)		式		1		2		
	計						97,870		
	単価						97,870	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	59,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.88	40,352	35,509		
	電気通信技術員		人	0.88	27,144	23,886		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					59,400		
	単価					59,400	円/方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	光ケーブル接続損失試験	100心以下	単位	対向	数量	1	単価	94,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.4	40,352	56,492		
	電気通信技術員		人	1.4	27,144	38,001		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					94,500		
	単価					94,500	円/対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻(掘削)処分費		69.長谷川興産	t	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	種子吹付機 [車載式 (種子専用)]	2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	単位	時間	数量	1	単価	2,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	4.2	149	625		
種子吹付機 [車載式 (種子専用)]		2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	時間	1	1,710	1,710		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,335		
単価						2,335	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	トラック [普通型]	4～4.5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	7,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	25,272	5,307		
軽油			L	5.5	149	819		
トラック [普通型]		4～4.5 t 積	時間	1	1,680	1,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,806		
単価						7,806	円/時間	